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تحلیل روز

راست ها و دوراهی نتانیاهو 

اسحاق هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی، 
با هشدار دربــاره تبعات نتایج انتخابات اخیر 
پارلمانی این رژیم گفت، وضعیت سیاسی در 
اسرائیل پیچیده شده است.انتخابات زودهنگام 
در  انتخابات  پنجمین  که  اسرائیل  پارلمانی 
سه سال و نیم اخیر بود، روز اول نوامبر برگزار 
شد. مطابق نتایج اعلام شده، بلوک نتانیاهو 
موفق به کسب ۶۴ کرسی پارلمان ۱۲۰ نفری 
اسرائیل شد. از این ۶۴ کرسی، ۱۴ کرسی به 
راست گرایان افراطی اختصاص دارد.نتانیاهو 
مامور تشکیل کابینه می شود و دو راه نیز پیش رو 
دارد؛ راه نخست این که با متحدان افراطی خود 
کابینه تشکیل دهد و آن ها را در قدرت سهیم 
کند و راه دوم نیز این است که نتانیاهو با درک 
نگرانی ها درباره مشارکت افراطی ها در کابینه، 
احزاب و گروه های میانه روی راستی را متقاعد 
به مشارکت در تشکیل کابینه  کند و افراطی ها 
را در قدرت مشارکت ندهد.با توجه به این که 
در چهار انتخابات گذشته، میانه روها حاضر به 
حضور در کابینه نتانیاهو نشدند، به نظر می رسد 
حضور راست گرایان افراطی را که سابقه چندان 
سیاسی ندارند، باید در کابینه آینده اسرائیل 
قطعی دانست. در واقع، نتانیاهو به واسطه طرد 
شدن توسط چهره های میانه رو، چــاره ای جز 
ائتلاف با راست گرایان افراطی ندارد و افراط 
گرایان به واسطه نقشی که برای نتانیاهو ایفا 
به همین  می کنند، خــواهــان سهم هستند. 
دلیل، نگرانی ها در اراضی اشغالی افزایش یافته 
است و شخصیت های متعددی در این خصوص 
هشدار داده اند.زیپی لیونی، وزیر خارجه اسبق، 
آن را مرگبار توصیف کرد. آویگدور کهلانی، وزیر 
سابق امنیت داخلی رژیم صهیونیستی تاکید 
کرده بود: »از سرنوشت اسرائیل پس از یک نسل 
بیم دارد و مشکلات داخلی، آن را نابود خواهد 
کرد.« یائیر لاپید، نخست وزیر موقت کنونی رژیم 
صهیونیستی هم گفت: »اسرائیل پس از گذشت 
تنها چند روز از انتخابات پارلمانی، دو دسته  
شد و دوباره عصبانی بازگشت«. بنی گانتس، 
وزیر جنگ کنونی هم گفت: »اسرائیل به سمت 
تفرقه و افراط گرایی حرکت می کند.«اکنون 
اسحاق هــرتــزوگ، رئیس  رژیــم صهیونیستی 
نیز در سخنرانی به مناسبت بیست و هفتمین 
سالگرد کشته شدن اسحاق رابین، نخست وزیر 
اسبق این رژیم گفت: »وضعیت پیچیده سیاسی 
مواجه  تاریخی  چالشی  با  را  ما  اسرائیل  در 
می کند. نتایج انتخابات نشان داد که ما دو دسته 
شده ایم و مسئولیت از این پس بر عهده همه 
بازیگران سیاسی است، به خصوص کسانی که 
قدرت سیاسی بیشتری دارند.«در همین حال، 
نظرسنجی های متعدد نشان می دهد که درصد 
زیادی از اسرائیلی ها به آینده خود خوش بین 
نیستند و چالش هایی که آن ها را نگران می کند 
بسیار زیاد است و شکاف اجتماعی در داخل 
رژیم در راس این نگرانی ها قرار دارد.بــا توجه 
به این وضعیت، موشه کالاگافت، استراتژیست 
سیاست بین الملل که پیشتر با نتانیاهو همکاری 
داشته است، گفت ،تصور نمی کند نخست وزیر 
پیشین گام های افراطی بردارد؛چرا که کابینه 
ای با حضور چهره ای مانند بن غفیر، به سرعت 
فرو می پاشد، اما شاید » بی بی« ناچار شود برای 
بازگشت به قدرت و به دست آوردن کرسی های 

لازم در پارلمان، به افراط گرایان متوسل شود.

پیشخوان بین الملل 

کوریه  نــامــه  هفته 
ایــنــتــرنــاســیــونــال 
ــاپ فــرانــســه، در  چ
تـــازه تــریــن شماره 
خود در پرونده ای 
میان  انتخابات  به 
دوره ای در آمریکا 
پرداخته است. این 

نشریه در گزارش خود می نویسد، انتخابات میان 
دوره ای در ایالات متحده بیشتر از هر زمان دیگری 
نشان دهنده دو پاره شدن این کشور است.کوریه 
با بررسی وضعیت احزاب آمریکا در این خصوص 
اضافه می کند، پیروزی محتمل جمهوری خواهان 
برای به دست گرفتن کنترل کنگره، این کشور را 
بیش از پیش دو تکه خواهد کرد و سوال این جاست 
پس از آن التهابات سیاسی در ایالات متحده تا کجا 

پیش خواهد رفت؟
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 شی جین پینگ گفت که کشور آموزش و آمادگی نظامی برای هر جنگی را به شکلی جامع 
تقویت خواهد کرد 

چین آماده جنگ می شود؟
با  چین  در  نظامی  تحولات  به  غربی  کشورهای 
نگرانی می نگرند. اعلام جدید پکن اکنون می تواند 
بر نگرانی ها بیفزاید.شی جین  پینگ، رئیس جمهور 
چین درباره چالش های امنیتی در کشورش هشدار 
داد. تلویزیون دولتی CCTV به نقل از او گزارش 
داد که وضعیت امنیتی به طور فزاینده ای ناپایدار 
و نامطمئن مــی شــود. به همین دلیل جمهوری 
ــوزش نظامی و  خلق چین به طــور همه جانبه آم
آمادگی های جنگی خود را تقویت خواهد کرد.
چندی پیش رئیس فرماندهی راهبردی نیروی 
دریایی آمریکا، دریاسالار چارلز ریچارد، هشدار داده 
بود که ایالات متحده ممکن است از نظر نظامی از 
چین عقب بماند.ریچارد ضمن بیان این که »بحران 
اوکــرایــن که مــا  هم اکنون در آن به سر می بریم، 
تنها یک دست گرمی است«، تصریح کرد: »بحران 
بزرگ هنوز در راه است و دیری نخواهد گذشت که 
ما به روشی امتحان می شویم که مدت هاست آن 
را تجربه نکرده ایم.«به گزارش رویترز، شی جین  
پینگ ضمن اعلام تمرکز این کشور بر آمادگی برای 
جنگ، افزود، امنیت چین به شکلی فزاینده بی ثبات 
و نامطمئن شده است. به ادعای رسانه های غربی، 
این اظهارات نگرانی هایی را درباره این که  پکن در 
حال آماده شدن برای حمله به تایوان است، ایجاد 
می کند. پیشتر، »ژائو لیجیان« سخنگوی وزارت 
ــایــوان بــرای  امـــور خارجه چین  بــه تــلاش هــای ت
تراشه  تولید  ۱۰ میلیون دلاری  سرمایه گذاری 
در لیتوانی واکنش نشان داد و تأکید کرد که این 
اقدام با پاسخ قاطعانه پکن مواجه خواهد شد.به 
گفته وی، پکن متعهد است با هرگونه تلاش تایوان 
برای تبانی با نیروهای خارجی و تلاش برای جدایی 
از چین به صورت قاطعانه مخالفت کند. ژائو لیجیان 
با متهم کردن تایوان به تنش زایی گفت که تنش ها 
در تنگه تایوان به واسطه تبانی مسئولان حزب 
حاکم پیشروی دموکرات تایوان )DPP( با نیروهای 
خارجی است.تنش چین با تایوان در هفته های 
رئیس  پلوسی«  »نانسی  و  رسید  اوج  به  گذشته 
مجلس نمایندگان آمریکا در ماه اوت به بالاترین 
مقام آمریکایی تبدیل شد که در ۲۵ سال گذشته 
به تایوان سفر کرده است، اقدامی که خشم چین را 
برانگیخت و این کشور همچنان در حال برگزاری 
رزمایش و ماموریت های نظامی اطراف این جزیره 
است.یک مقام ارشد نظامی چین به تازگی وعده داد 
که ارتش این کشور برای هرگونه جنگ آماده خواهد 
بود. ژنرال »وی فنگه« وزیر دفاع چین این سخنان 

را در میزگردی در حاشیه کنگره حزب کمونیست 
چین در پکن بیان کرد.وی گفت که چین با شرایط 
امنیت ملی سخت   مواجه و برای ارتش مهم است که 
به دستورهای شی جین پینگ رئیس جمهور چین 
پایبند باشد. وزیر دفاع چین اظهار کرد که ارتش باید 
اندیشه رئیس جمهور را درباره تقویت ارتش و »بهبود 

توانایی آن برای پیروزی« اجرا کند.

نمایش نسخه چینی موشک ابرفراصوت 	 
»کینژال«

از سوی دیگر کارشناسان امور نظامی بر این باورند 
نمایشگاه  جدید چین در  تسلیحات  نمایش  که 
بین المللی هوانوردی این کشور هشداری به ایالات 
متحده درباره تایوان است.وبگاه  »چاینا مورنینگ 
پست«  در این زمینه نوشت، دو موشک »وای جی-
۲۱«  زیر بال های یک بمب افکن راهبردی »اچ-
۶« در فــرودگــاه »جینوان« در شهر »ژوهـــای« در 
نمایشگاه دوسالانه هوایی چین مشاهده شدند. 
شکل مخروطی کلاهک این موشک شبیه موشک 
ابرفراصوت »کینژال« روسیه است که گفته می شود 
ــت. کینژال  بــرد آن بیش از ۲۰۰۰ کیلومتر اس
روسیه از جنگنده »میگ- ۳۱« پرتاب می شود، 
امــا کارشناسان گفتند نــوع چینی ایــن موشک 
قدرتمندتر است و در صورت بروز درگیری، مانعی 
در  برابر رزم ناوهای آمریکاست.  »آندری چانگ« 
سردبیر مجله نظامی »کناوا ایژیین دیفنس« چاپ 
کانادا، گفت که نسخه چینی این موشک بزرگ تر 
از نوع  روسی آن است، به این معنی که برد آن بیش 
از ۲۰۰۰ کیلومتر خواهد بــود. هدف از نمایش 
ــی-۲۱ در نمایشگاه هوایی  ایــن موشک وای ج
دوســالانــه چین هشدار به ایــالات متحده برای 
مداخله نکردن در تلاش چین برای بازپس گیری 
تایوان با زور اســت، زیــرا هیچ یک از سامانه های 
پدافند هوایی مستقر در دریــا قــادر به رهگیری 
چنمینگ«  نیست.»ژو  ابرفراصوت  موشک  ایــن 
تحلیل گر اندیشکده »یوان وانگ« در پکن، گفت 
که ظاهر موشک ابرفراصوت چین تنها برای ارسال 
پیام به ایالات متحده  و نه تایوان بود.چین پیشتر 
سامانه های تسلیحاتی پیشرفته خود را به منظور 
فروش به مشتریان خارجی به نمایش می گذاشت، 
ــگ پینگ« نظامی سابق نیروی  امــا »سونگ ژان
هوایی چین  بر این باور است  که هدف از نمایش 
موشک وای جی-۲۱ ایجاد بازدارندگی به جای 

فروش است.

کالبدشکافی بحران سودان
تظاهرات در خیابان های سودان ادامه دارد و سودانی ها خواستار خروج نظامیان از صحنه 
سیاسی برای همیشه و مداخله نکردن کشورهای خارجی در امور داخلی این کشور هستند

سودان مدت هاست با بحران سیاسی 
ناشی از قدرت گرفتن نظامیان در این 
کشور روبه روست. پس از برکناری عمر 
البشیر از ریــاســت جمهوری و بــه رغم 
خواست مردم، نظامیان در پی کودتا، 
همچنان  قدرت را در دست دارند .این 
در حالی است که مردم این کشور به ویژه 
طی یک سال گذشته با برگزاری تجمعات 
اعتراض آمیز، خواستار انتقال مسالمت 
آمیز قدرت به غیر نظامیان هستند ،اما 
این خواست مردم تاکنون برآورده نشده 
است. اکنون گروه های سیاسی سودان 
در حال رایزنی  برای رسیدن به توافقی به 
منظور تشکیل دولتی غیرنظامی هستند. 
همزمان، تظاهرات برای توقف حاکمیت 
نظامی در سودان ادامه دارد.این در حالی 
است که »عبدالفتاح البرهان« رئیس 
شـــورای حاکمیتی ســـودان و فرمانده 
ارتش این کشور در این زمینه گفت: »ما 
از احــزاب سیاسی خواستیم بر سر میز 
مذاکره بنشینند. باید این مذاکره بدون 
پیش شرط باشد و هیچ طرفی یا حزبی 
ــه و دیگران را  ــدارد طرحی را ارائ حق ن
مجبور به اجــرای آن کند.«نظامیان در 
سودان همچنان در صدر قدرت و درصدد 
حفظ آن با توسل به زور هستند. نیروهای 
امنیتی و پلیس سودان حتی تظاهرات 
مسالمت  آمیز سودانی ها را بر نمی تابند، 
چنان که در مــاه ها و هفته هــای اخیر، 
نظامیان سودانی با گاز اشک  آور و بمب  
صوتی به تظاهر کنندگان حمله کرده 
انــد. این شرایط سبب افزایش مداخله 
های خارجی در این کشور شده است، به 
طوری که بسیاری از کشورها و نهادهای 
بین المللی اکنون به بهانه برقراری صلح 
و حل بحران سیاسی در این کشور، طرح 
های مختلف ارائه کرده  و خواستار تبعیت 
سودان از سیاست های آنان شده اند.در 
این خصوص،شماری از اعضا و هواداران 
ــودان بــرای وفاق  »ابتکار نــدای اهــل س
ملی« در اعتراض به دخالت های خارجی 
در امــور داخلی این کشور مقابل دفتر 
اتحادیه اروپا در خارطوم و دیگر شهرهای 

این کشور تجمع کردند.تظاهر کنندگان 
با شعارهایی همچون، »استعمار جدید 
را نمی خواهیم«، »مداخله های خارجی 
در امور داخلی سودان را متوقف کنید« 
یا »سودان کشور آزادی است«، خواستار 
توقف دخالت های خارجی شدند.با این 
ــال، حاکمان نظامی ســودان تلاش  ح
می کنند با تکیه بر قدرت های خارجی، 
اوضــاع را سامان بخشند، موضوعی که 
خشم بیشتر مردم این کشور را برانگیخته 
است. در واقع در سودان احزاب و مردم 
نگران حکومت نظامیان و بازگشت به 
زمان دیکتاتوری هستند.آنان که سال 
۲۰۱9 علیه استبداد و شرایط سخت 
ــه خیابان  اقــتــصــادی در ایـــن کــشــور ب
ها آمدند اکنون پس از گذشت حدود 
سه سال، تغییری احساس نمی کنند. 
تــورم، فقر و بیکاری و نا امنی همچنان 
معضلی جدی است.در بعد سیاسی نیز 
اقداماتی مانند به رسمیت شناختن رژیم 
صهیونیستی و تلاش برای احیای روابط 
با آمریکا بسیاری از انقلابیون و احزاب 
این کشور را خشمگین کــرده اســت. از 
سوی دیگر بحران کنونی سبب مداخله 
بیش از پیش کشورهای خارجی در این 
کشور شده است. عربستان و امارات دو 
کشور اصلی در عرصه سیاسی سودان  به 
همراه رژیم صهیونیستی ، حامی البرهان 
هستند.»خلود خیر« تحلیل گر و مدیر اتاق 
فــکــر Confluence Advisory مستقر 
در خارطوم در این زمینه می گوید: کودتا 
تمام پیشرفت های دولت انتقالی را از 
لحاظ اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 
ــدت گرفتن  ــون کــرده اســت.بــا ش واژگـ
تنش ها، ســودان در آستانه یک بحران 
بزرگ سیاسی - اقتصادی قرار گرفته 
است.»گونائل لونوار« کارشناس جهان 
عــرب و آفریقای شرقی در ایــن زمینه 
می نویسد: خطر جنگ داخلی آشکارا 
مطرح شده است. ژنرال ها در ۲۵ اکتبر 
۲۰۲۱ نه تنها به گذار دموکراتیک پایان 
دادند، بلکه بدترین شیاطین سودان را از 

قفس آزاد کردند.

ــتــایــج اولـــیـــه شـــمـــارش آرای انــتــخــابــات  ن
میان دوره ای آمریکا، از پیشتازی جمهوری 
خواهان در مجلس نمایندگان   حکایت دارد. 
بر اساس نتیجه شمارش آرای ۳۷۷ کرسی 
از مجموع ۴۳۵ کرسی مجلس نمایندگان، 
جمهوری خواهان تا دیشب ۱99 کرسی و 
۱۷۸ کرسی کسب کرده اند.  دموکرات ها 
ایــن بر اســاس همان نتایج قابل پیش بینی 
بــود که می گوید محبوبیت نداشتن رئیس 
جمهور مستقر بر از دست دادن کرسی مجلس 
گزارش  به  دارد.  مستقیم  تاثیر  نمایندگان 
سی ان بی سی، پیش بینی ها حاکی از آن 
ــرات هــا ۲۱۴   و جمهوری  ــوک ــت کــه دم اس
خــواهــان ۲۲۱ کــرســی   را به دســت آورنــد و 
پیروز رقابت ها شوند. هر حزب برای به دست 
گرفتن کنترل مجلس نمایندگان دست کم 
به تصاحب ۲۱۸ کرسی نیاز دارد. دیروز، در 
رقابت میان دوره ای »مجلس سنا« برای تعیین 
تکلیف ۳۵ کرسی از مجموع ۱۰۰ کرسی نیز، 

رقابت نزدیکی میان دو حزب ادامه داشت و 
هر حزب تا شامگاه روز گذشته توانست ۴۸ 
کرسی به دست بیاورد. از مجموع ۳۶ کرسی 
فرمانداری ایالت ها که به رای گذاشته شده 
نیز  جمهوری خــواهــان با از دســت دادن ۲ 
کرسی، ۱۶ فرمانداری را به دست آوردنــد. 
دموکرات ها نیز با به دست آوردن دو کرسی 
۱۵ کرسی فرمانداری  جدید، توانستند بر 
ایــالــت هــا تکیه بزنند. دیـــروز، همزمان با 
اعــلام پیشتازی حزب جمهوی خــواه، کوین 
مک کارتی، رهبر جمهوری خواهان مجلس 
پیروز  را  خــود  حــزب  آمــریــکــا،  نمایندگان 
ــان دوره ای ایــن مجلس اعلام  ــی انتخابات م
کرد. مک کارتی در یک سخنرانی گفت: »دو 
سال پیش که رهبر شدم، جمهوری خواهان 
کمتر از ۲۰۰ کرسی در مجلس نمایندگان 
مجلس  جمهوری خواهان  رهبر  داشتند«. 
نمایندگان آمریکا افــزود: »امشب بر اساس 
دســتــاوردهــای ایــن دو ســال برنامه آینده را 

تنظیم می کنیم و روشن است که ما مجلس 
نمایندگان را پس می گیریم«. او در ادامه به 
میان دوره ای  انتخابات  تعیین کننده  نتایج 
در حوزه های حساس اشاره کرد و گفت: »در 
نیویورک ما »شان پتریک مالونی« را شکست 
دادیم. برای اولین بار طی  ۴۰ سال گذشته 
]در نیویورک[ دموکرات ها شکست خوردند«. 
رسانه محافظه کار فاکس نیوز در گزارشی به 
نقد ترامپ پرداخت. این گزارش اعلام کرد، 
مــوج قرمزی که جمهوری خواهان مدت ها 
به آن امــیــدوار بــودنــد، محقق نشده اســت و 
بسیاری از کارشناسان و روزنامه نگاران در 
آمریکا،  سیاسی  مختلف  طیف های  سراسر 
انگشت اتهام خود را به سمت دونالد ترامپ 
نشانه رفته اند. به رغم نتایج ملموس مجلس 
نمایندگان، رقابت در مجلس سنا شانه به شانه 
پیش می رود تا جایی که رقابت مهم سنای 
ایالت جورجیا به دور دوم کشیده شد.دور دوم 
این انتخابات ۶ دسامبر ماه آینده میان هرشل 
واکر جمهوری خواه و رافائل وارناک دموکرات 
برگزار خواهد شد. تا عصر دیروز و در دور اول 
رافائل وارناک دموکرات با اختلاف نیم درصد 

)۱۷ هزار رای( پیشتاز بود.

دموکرات های ترقی خواه دوباره پیروز 	 
شدند

ــزارش هــا، »الکساندریا اوکازیو  بر اســاس گ
کورتز« قانون گذار ایالت نیویورک با شکست 
رقیب خود، بار دیگر به مجلس نمایندگان راه 
یافت. این نامزد ترقی خواه در دوره فعالیت 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا 
از جمله مخالفان سرسخت وی بود. ایلهان 
عمر، سیاستمدار دموکرات متولد سومالی،  با 
رقیب  ــس،  ــوی دی سیسیلی  دادن  شکست 
جمهوری خواه خود، بار دیگر به عنوان نماینده 
 ،CAIR .کنگره از حوزه مینه سوتا  انتخاب شد
بزرگ ترین سازمان حامی مسلمانان آمریکا، 
سال گذشته به دلیل فعالیت های ایلهان عمر 
در مجلس نمایندگان ایالات متحده به ویژه 
با توجه به اختلافات اخیر او با لورن بوبرت، 
نماینده اسلام ستیز کنگره، جایزه خادم سال 

مسلمانان را به وی اعطا کرد. همچنین رشیده 
طلیب، نماینده فلسطینی تبار کنگره    بار دیگر 
در انتخابات ایالتی میشیگان با قاطعیت پیروز 
فلسطینی تبار  زن  نماینده  اولین  وی  شــد. 
کنگره آمریکا و از حامیان حقوق فلسطینیان 

است.

تنهایی زلنسکی	 
ــال پـــیـــروزی  ــمـ ــتـ در ســـایـــه تـــقـــویـــت احـ
جمهوری خواهان در انتخابات میان دوره ای 
کنگره آمریکا، »عبدالباری عطوان« سردبیر 
روزنامه »رأی الیوم«، با انتشار یادداشتی به 
پــی آمــدهــای ایــن مــوضــوع بــر جنگ اوکــرایــن 
پرداخت و نوشت: »آیــا شمارش معکوس در 
خصوص اقدام آمریکا در ترک زلنسکی و رفتن 
به سمت حل و فصل بحران اوکراین با روسیه 
ــاز شده  ــرای اجتناب از جنگ هسته ای  آغ ب
است؟ پایان کار زلنسکی به کجا خواهد رسید؛ 
تل آویو، ابوظبی یا واشنگتن؟ اعتراف آمریکا 
به گشودن کانال های گفت وگوی محرمانه با  
دولت پوتین به چه معناست؟«. در مقدمه این 
یادداشت آمده است: جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا، در حال دست و پنجه نرم کردن با چالش 
کاهش محبوبیت خود در داخل این کشور و 
شکست مدیریتش در جنگ اوکراین است. 
جنگی که در آستانه ورود به نهمین ماه خود 
بدون دستیابی به هیچ نتیجه قاطعی است. بر 
این اساس، تاکید جیک سالیوان مشاور امنیت 
ملی رئیس جمهور آمریکا بر انجام مذاکرات 
با همتای روس خود یعنی نیکولای پاتروشف 
گسترش  از  ناشی  خطرات  کاهش  هــدف  با 
جنگ اوکراین و آغاز جنگ هسته ای، بیانگر 
آن است که ایالات متحده به پذیرش باخت در 
این جنگ نزدیک شده و در پی دستیابی به 
یک راه حل مسالمت آمیز است که به ناچار به 
نفع مسکو خواهد بود و چه بسا که به تثبیت 
مشروعیت الحاق چهار منطقه در دونباس، 
شرق و جنوب اوکراین و بالاتر از آن شبه جزیره 
کریمه منجر شــود. شکست دموکرات ها در 
مجلس نمایندگان به زودی تاثیر متعدد و منفی 
خود را روی تصمیمات بایدن خواهد گذاشت. 

»شان پن« در سفر اخیرش به کی یف با رئیس 
»ولودیمیر زلنسکی« دیدار  اوکراین  جمهور 
کرد تا حمایت خود را از این کشور در بحبوحه 
جنگ با روسیه اعــلام کند. او در این ملاقات 
یکی از دو مجسمه اسکار خود را به  عنوان هدیه 
به زلنسکی داد.»آنــتــون گراشچنکو« مشاور 
وزیر امور داخلی اوکراین، با انتشار ویدئویی 
از اعطای این هدیه به رئیس جمهور اوکراین 
خبر داد. در ایــن ویدئو »شــان پــن« خطاب به 
زلنسکی می گوید: »این )جایزه اسکار( برای 
شماست که تنها یک چیز احمقانه و نمادین 
است، اما اگر بدانم این جاست، احساس بهتر 
ــرای مــبــارزه خواهم داشــت.  ــدرت کافی ب و ق
وقتی پیروز شدید، ایــن مجسمه را به مالیبو 
برگردانید، زیرا با دانستن این که بخشی از من 
در این جا وجود دارد، احساس بهتری خواهم 
داشت«.»زلنسکی« نیز نشان افتخار و شایستگی 
به همراه یک لــوح یادبود به ایــن بازیگر اعطا 
کرد.»پن« یکی از صریح ترین حامیان هالیوودی 
اوکراین در طول درگیری های نظامی جاری 
بوده است. در ماه فوریه، این سینماگر سرگرم 
ساختن یک مستند در اوکراین بود و از آن زمان 
تاکنون چندین بار با رئیس جمهور اوکراین که 
خود پیش از ریاست جمهوری، بازیگر نقش های 

کمدی بوده، دیدار کرده است.

دســت دادن جــان کــری، نماینده ویــژه دولت 
نیکلاس  بــا  محیطی  زیست  امــور  در  آمریکا 
مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا در حاشیه نشست 

کنفرانس زیست محیطی قاهره

ماریا زاخارووا ،سخنگوی 
وزارت امور خارجه روسیه 
اظهار کرد: روسیه به هیچ 
انتخابات کنگره  وجه در 
آمریکا دخالت نمی کند، 
بلکه دونالد ترامپ در آن 

دخالت می کــنــد.زاخــارووا در یک مصاحبه 
ــاره ادعای  تلویزیونی در پاسخ به سوالی درب
دخالت روسیه به شوخی گفت: من فکر می کنم 
این یک بیماری فصلی است نه تنها در کشور 
ما، بلکه آن ها نیز به آن مبتلا هستند. بنابراین 
چیزی در دست آن هاست و اگر آن ها بخواهند 
ــر آن هــا بیشتر  مــوضــوع اول خــواهــد بــود. اگ
بخواهند، هیاهو گسترش می یابد و روزنامه 
نگاران آمریکایی فقط درباره آن صحبت خواهند 
ــرد. ایــن یک مسئله سنتی اســت و موضوع  ک
جدیدی نیست.زاخارووا تصریح کرد: آن چه 
هم اکنون روند معمول زندگی آمریکایی ها را 
مختل می کند، روسیه نیست، بلکه ترامپ است 
که در روند انتخابات آمریکا دخالت می  کند. این 
یک موضوع سیاسی داخلی است و دموکرات 
ــاره  ها و جمهوری خــواهــان بــالاخــره باید درب
موضوعاتی  صحبت کنند که رای دهندگان 
آمریکایی به آن توجه می کنند. آن ها باید از هر 

گونه اشاره به عامل خارجی دست بردارند.

وضعیت  نوشت:  آمریکا  سابق  رئیس جمهور 
رأی گــیــری هــای غیابی در دیترویت واقعا بد 
است. مردم برای رأی  دادن می آیند، اما به آن ها 
گفته می شود: متأسفم، شما رأی داده اید. این 
موضوع در ارقام بزرگ در جاهای دیگر هم اتفاق 
می افتد. اعتراض کنید، اعتراض کنید، اعتراض 
کنید. او ساعتی پیش هم خطاب به مردم آریزونا 
از اختلال در دستگاه های  که گزارش هایی 
دریافت رأی در آن جا مشاهده شده است،نوشت: 
تا زمانی که رأی نداده اید از صف خارج نشوید. 
می خواهند با ماشین های خراب و تأخیر، رأی 

شما را بدزدند. اجازه ندهید این اتفاق بیفتد.

 با اعلام نتایج اولیه آرا، جمهوری خواهان در انتخابات مجلس نمایندگان آمریکا پیشتاز
 می شوند و در سنا شانه به شانه پیش می روند 

قطع یک بازوی  بایدن 

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


